
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

MINISTERIO 

DE DEFENSA 

  
 
 

Exp.- GE-18-001-011-C1 
 

  

SECRETARÍA DE 

ESTADO DE DEFENSA 
 

--- . --- 
 

INSTITUTO 

DE 

VIVIENDA,  

INFRAESTRUCTURA 

Y 

EQUIPAMIENTO 

DE LA 

DEFENSA 

 

   

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN 

SUBASTA PÚBLICA DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-RAMO DE DEFENSA, denominada:  

   

 

 

“FR 16.159 DENOMINADA OLIVAR DEL CURA 
Y FR 11785 DENOMINADA OLIVAR DEL BARRANCO DE LA ERMITA” 

EN POLÍGONO 20 DE EL FARGUE - GRANADA 
 
 

Superficie Registral.- 33.554,15 y 36.625,85 m² 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



 
                                                                                                                                                                                          ISAAC PERAL, 20 
                                                                                                                                                                                                                                                  28015   MADRID 
                                                                                                                                                                                     TEL: 91-6020601 
 inviedbuzon@oc.mde.es                                                   FAX 91-6020928 

Página 2 de 21 

CORREO ELECTRÓNICO 

 

 
MINISTERIO 
DE DEFENSA 
 

 
 
 
 

PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS QUE HAN DE REGIR EN LA ENAJENACIÓN EN SUBASTA PÚBLICA 
DE LA PROPIEDAD DEL ESTADO-Ramo de Defensa, denominada: 

 
 

“FR 16.159 DENOMINADA OLIVAR DEL CURA 
Y FR 11785 DENOMINADA OLIVAR DEL BARRANCO DE LA ERMITA” 

EN POLÍGONO 20 DE EL FARGUE - GRANADA 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

SECRETARÍA DE ESTADO 
 DE  DEFENSA 

 

INSTITUTO DE VIVIENDA,  
INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO DE LA DEFENSA  

SUBDIRECCIÓN GENERAL 
TÉCNICA Y DE ENAJENACIÓN 

Situación 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 3 de 21

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 
UBICACIÓN DE LOS INMUEBLES EN EL BARRIO DE EL FARGUE 

 
  

 
 

FR 11785 
 
 
 

FR 16159 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 4 de 21

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Planos de planta 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 5 de 21

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

SITUACIÓN Y DESCRIPCIÓN 

La propiedad objeto de subasta se encuentra en el término municipal de Granada, en el 

sitio de la Alquería de El Fargue, parcelas 44 y 48 del polígono 20, denominadas Olivar 

del Cura y Olivar del Barranco de la Ermita respectivamente. 

El Olivar del Cura es una finca en ladera de forma irregular no labrada en la actualidad 

y sin existencia de edificios dentro de la misma. El Olivar del Barranco de la Ermita es 

una parcela que se sitúa lindando con la carretera A-4002, antigua N-342 a la altura del 

barrio de El Fargue (Granada) y que tiene un zona sensiblemente plana en su borde 

semicircular orientado al norte que tiene una superficie aproximada de 4.500 m2 sin uso 

como olivar y a nivel de carretera, una orografía complicada en una parte importante de 

la misma, con grandes pendientes en las que a pesar de la misma encontramos 

algunos plantones de olivos de muchos años y en la que se sitúa el camino que parte 

de la carretera A4002 y llega hasta el Barranco de la Ermita dando acceso, cruzando 

toda la finca, a la parte baja en la que existen unos 10.000 m2 de plantación en zona 

accesible, con poca pendiente y con buen aprovechamiento y desde ahí se accede al 

Olivar del Cura. 

 

DESCRIPCIÓN REGISTRAL 

Olivar del Cura: 

RÚSTICA u olivar situado en término de esta ciudad (Granada), en la Alquería del 

Fargue, en los Pagos del Barranco del Cauchil, de Dinadamar y del Barranco, de 

cabida de sesenta y tres marjadales y cincuenta estadales, equivalentes a tres 

hectáreas, treinta y cinco áreas, cincuenta y cuatro centiáreas y quince decímetros 

cuadrados, de secano y riego, fertilizándose éste con la acequia de Dinadamar, 

teniendo gran número de olivos de diferentes edades y tamaños, una encina, varias 

higueras y frutales y además en la cabezada de la finca existe una alberca.  

Linderos: 

por Levante: con tierras de Cortijo Nuevo y Camino que conduce a éste. 

por Mediodía: con dicho camino y tierras de Doña Ana Martín Rubio, hoy de Don 

Nicolás Bermúdez. 

por Poniente: con el Barranco de la Fuente Grillo o de la Ermita y terrenos de dicho 

señor Bermúdez, antes de Don Carlos Segovia. 

y Norte: con otras de Don Jerónimo Fernández. 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 6 de 21

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

Olivar del Barranco de la Ermita: 

Fracción de tierra de secano, con trescientos plantones de olivos, situada en término de 

esta Ciudad de Granada, en la Alquería del Fargue, Pago del Charcón, con la 

extensión superficial de ocho fanegas, equivalentes a tres hectáreas, setenta y cinco 

áreas y setenta y seis centiáreas, sin respecto a medida. 

Linda:  

por Levante con tierras de los herederos de Juan Vurera,  

por el Mediodía con el camino Real de Guadix  

y por el Poniente y Norte con el Cortijo de las Monjas, propio de los herederos de Don 

Romualdo Antonio Segovia y Almacén de Pólvora. 

De esta finca se ha segregado una parcela de terreno con novecientos cincuenta 

metros, quince decímetros cuadrados, que ha pasado a formar una finca independiente 

quedando un resto, según este Registro, de tres hectáreas, sesenta y seis áreas, 

veinticinco centiáreas y ochenta y cinco decímetros cuadrados. 

 

DATOS REGISTRALES 

Olivar del Cura: 

Inscrita en pleno dominio a favor del Estado Español Ramo del Ejército como finca 

número 16159, al tomo 630, Libro 626, Folio 123, inscripción 2ª, del registro de la 

propiedad de Granada nº 1 el 24/07/1945. 

IDUFIR: 18017000591628. 

Olivar del Barranco de la Ermita: 

Inscrita en pleno dominio a favor del Estado Español como finca número 11785 al tomo 

376, Libro 372, Folio 33, inscripción 6ª del Registro de la Propiedad de Granada nº 1 el 

16/02/1939. 

IDUFIR: 18017000624005 

 

CARGAS Y SERVIDUMBRES 

No hay cargas registradas. 

 

DATOS URBANÍSTICOS 

De acuerdo con la Cédula Urbanística que se incluye en este pliego, las parcelas están 

clasificada como Suelo No Urbanizable de protección por vertientes. 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 7 de 21

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

DATOS CATASTRALES 

Olivar del Cura: 

De acuerdo a la certificación catastral que se adjunta, el inmueble que se subasta 

consta de las siguientes características: 

* Inmueble de naturaleza rústica, uso principal Agrario, con referencia catastral 

18900A020000440000TG, con una superficie de suelo gráfica de 31.555,00 m². 

Olivar del Barranco de la Ermita: 

De acuerdo a la certificación catastral que se adjunta, el inmueble que se subasta 

consta de las siguientes características: 

* Inmueble de naturaleza rústica, uso principal Agrario, con referencia catastral 

18900A020000480000TT, con una superficie de suelo gráfica de 36.942,00 m². 

 

 

VALORACIÓN 

Según Informe técnico de valoración de la Subdirección General Técnica y de 

Enajenación de fecha de febrero de 2024, y cuyo importe se refleja en el Pliego de 

Condiciones Administrativas Reguladoras. 

 

 

OBSERVACIONES 

La superficie y valoración que figuran en el Pliego de Condiciones Administrativas 

Reguladoras deben considerarse como cuerpo cierto y tanto alzado respectivamente. 

Se entiende que los licitantes conocen la finca, así como sus características físicas, 

urbanísticas y jurídicas, que expresamente admiten, y que han sido tenidas en cuenta a 

todos sus efectos al concurrir a esta licitación. 

 
             Madrid, febrero de 2024 
       El Ingeniero Jefe de la Unidad Patrimonial 2 
       Conforme,          Documento Firmado Digitalmente 
EL SUBDIRECTOR GENERAL TÉCNICO 
                 Y DE ENAJENACIÓN 

Documento Firmado Digitalmente              Fdo. Francisco J. Núñez Frasquet 
 
Fdo.- Mario J. Talavera Iniesta 
 

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 8 de 21

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

INFORMACIÓN REGISTRAL 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 9 de 21

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 10 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 11 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 12 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

INFORMACIÓN CATASTRAL 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 13 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 14 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 15 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 16 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

INFORMACIÓN URBANÍSTICA 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 17 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 18 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 19 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

FOTOGRAFÍAS 

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 20 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

 

 

 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



“FR 16.159 y 11785 OLIVARES DEL CURA Y DEL BARRANCO DE LA ERMITA”, en GRANADA                               Pliego de Condiciones Técnicas 
 
 
 

    

 Página 21 de 21 

  MINISTERIO 
  DE DEFENSA 
 
  INSTITUTO 
  DE VIVIENDA, 
  INFRAESTRUCTURA 
  Y EQUIPAMIENTO  
  DE LA DEFENSA 
 

 

 

Fotografías de la superficie plana en la curva de la carretera en la FR 11785: 

 

 

Fotografías del camino interior de la propiedad en la FR 11785: 

 
 

 
Pendientes en parte de la FR 11785 

M
AR

IO
 J

AV
IE

R
 T

AL
AV

ER
A 

IN
IE

ST
A 

- 2
02

4-
02

-1
5 

16
:4

7:
42

 C
ET

, a
cc

io
n=

Fi
rm

a 
FR

AN
C

IS
C

O
 J

O
SE

 N
U

Ñ
EZ

 F
R

AS
Q

U
ET

 - 
20

24
-0

2-
14

 1
3:

45
:1

5 
C

ET
, a

cc
io

n=
Fi

rm
a 

Pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 m
ed

ia
nt

e 
C

SV
:  

O
IP

_Y
W

H
Q

LK
W

6D
A5

YB
X6

YB
9G

EI
M

V4
BS

YI
  e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


